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Göteborgs Stad behöver förbättra arbetet
med trygghet och studiero i skolan

Alla elever har rätt till en skolmiljö som präglas av trygghet och studiero.
Stadsrevisionen har granskat arbetet med trygghet och studiero inom grund-
och gymnasieskolan i Göteborgs Stad. Granskningen visar att
förutsättningarna att arbeta förebyggande har försämrats vilket har gjort att
åtgärdande insatser används mer. Vi bedömer att bristerna är störst inom
arbetet med studiero.

Studiero blir oftast den enskilde lärarens ansvar

- Vi bedömer att den bristande systematiken är störst i arbetet för att skapa
studiero. Ansvaret läggs oftast på den enskilde läraren och det ges en
samstämmig bild av att lärarna känner sig ensamma i detta arbete, säger
Jonas Ransgård, ordförande för stadsrevisionen.

Osäkerhet hos personalen vid fysiska ingripanden

Skollagen ger sedan 2022 all skolpersonal rätt att ingripa fysiskt för att
avvärja våld, kränkningar eller andra ordningsstörningar.

- Personalen efterlyser mer information och stöd om när de får ingripa fysiskt
mot elever. Nämnderna behöver vidta åtgärder för att öka rektorernas och
personalens kunskap om regelverket för disciplinära åtgärder.

Brister när elever visas ut ur klassrummen eller stängs av

Om en elev stör eller kränker en annan elev kan en lärare visa ut eleven ur
klassrummet eller omhänderta ett föremål. Nämnderna behöver dokumentera
dessa åtgärder bättre.

I särskilda fall har skolan också möjlighet att stänga av elever. Avstängning



av en elev är den mest ingripande disciplinära åtgärden som kan vidtas.
Stadsrevisionen bedömer att grundskolenämnden behöver säkerställa att
dessa beslut följer skollagens krav.

- Vi ser allvarligt på att en av rektorerna har beslutat att stänga av en elev
utan att rektorn har dokumenterat det eller informerat socialnämnden och
huvudmannen. Utan ett dokumenterat beslut finns ingen möjlighet för
vårdnadshavarna att överklaga beslutet.

Stadsrevisionen lämnar rekommendationer till båda nämnderna

I granskningen ingick grundskolenämnden och utbildningsnämnden. För mer
information om iakttagelser, bedömningar och våra rekommendationer
hänvisar vi till den revisionsrapport som vi bifogar med detta
pressmeddelande.

Fakta

Den kommunala revisionens uppdrag är att granska den verksamhet som
bedrivs i kommunen. Revisorerna granskar om verksamheten sköts på ett
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om
räkenskaperna är rättvisande och om den interna kontrollen inom nämnderna
och bolagen är tillräcklig.

Revisorerna är förtroendevalda och utses av kommunfullmäktige. I
granskningen använder de så kallade sakkunniga biträden, det vill säga
yrkesrevisorer.
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